
 

 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 5671/02-09-2025 

Έγκριση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών και 

αποσφράγισης, του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού άνω των ορίων για την 

«Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού και έτοιμου λογισμικού» με αρ. πρωτ. 

διακήρυξης 7132/01-08-2025, αρ. ΕΣΗΔΗΣ :  379712, λόγω προγραμματισμένης 

διακοπής λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ 

 

Το Δ.Σ. έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 37 παρ. 4 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 

147/Α/08-08-2016), όπως ισχύει. 

2. Το άρθρο 5 παρ. 1 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε ενιαίο κείμενο των 

διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας, που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας 

Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Κ.Δ.Δ.Α.)» (ΦΕΚ 59/Α/14-03-07). 

3. Την αριθμ. 44756/5.6.2024 ΚΥΑ (ΦΕΚ Β΄3380) «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που 

αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με 

χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) - Τροποποίηση της υπ’ αρ. 

64233/8.6.2021 (Β’ 2453) κοινής απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων και Επικρατείας». 

4. Την προκαλούμενη δαπάνη ύψους ενός εκατομμυρίου  εβδομήντα έξι χιλιάδων 

διακοσίων τριαντατριών ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών (1.076.233,87€) μη συμπ. 

Φ.Π.Α. και ενός εκατομμυρίου τριακοσίων τριάντα τεσσάρων χιλιάδων 

πεντακοσίων τριάντα ευρώ (1.334.530€) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α., σε βάρος 

ΑΔΑ: 90704691Φ0-ΟΣ6





του «SUB4. Αναβάθμιση των δεξιοτήτων του ανθρώπινου δυναμικού του 

Δημόσιου Τομέα» της Δράσης 16972 του Υπουργείου Εσωτερικών, MIS: 5150174 

του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0»  (KAE: 9492). 

5. Την εισήγηση του Προέδρου του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

 

Αποφασίζει ομόφωνα 

 

Εγκρίνει:  

α) Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας υποβολής προσφορών του 

διαγωνισμού λόγω της προγραμματισμένης διακοπής λειτουργίας του υποσυστήματος 

ΕΣΗΔΗΣ Προμήθειες και Υπηρεσίες του ΟΠΣ ΕΣΗΔΗΣ. 

 Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών: 05/09/2025, ώρα 15:00,  

β) Τη μετάθεση της ημερομηνίας και ώρας ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών.  

  Νέα καταληκτική ημερομηνία αποσφράγισης: Δευτέρα, 08/09/2025, ώρα 10:00.  

 

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι όροι και προϋποθέσεις της αρ. 7132/01-08-2025 (ΑΔΑΜ: 

25PROC017336934) Διακήρυξης. 

 

 

 

O Πρόεδρος του Δ.Σ. του Ε.Κ.Δ.Δ.Α. 

 

  Βασίλειος Έξαρχος 

 

 

 

ΑΔΑ: 90704691Φ0-ΟΣ6




		2025-09-02T15:55:34+0300
	Athens




